
     
  D.D.S. n. 2677/2024

REPUBBLICA   ITALIANA

                                  Regione  Siciliana                                 
 ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA,

DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA
DIPARTIMENTO  REGIONALE  DELL’AGRICOLTURA

 SERVIZIO 15  ISPETTORATO DELL'AGRICOLTURA DI TRAPANI

                                                                                                                                                                            

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Viste le norme per l’amministrazione del Patrimonio e della Contabilità Generale dello Stato di cui    
          al Regio decreto 18 novembre 1923 n. 2440 e relativo regolamento approvato con Regio 
          decreto del 23 maggio 1924 n. 827;
Vista la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 “ Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana e suc-

cessive modifiche ed integrazioni”;
Vista la L.R. 15/05/2000 n.10 “Norme in materia sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle di-

pendenze della Regione Siciliana”;    
Visto il Decreto Legislativo 23/06/2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D. lgs. 14 marzo 2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, traspa-

renza e diffusione di informazione da parte delle pubbliche amministrazioni”che dispone con l’art. 53
comma 1 lett. “t” l’abrogazione della precedente normativa e dispone agli art. 26 e 27, nuovi “obblighi
di pubblicazione concernenti l’organizzazione e l’attività delle Pubbliche Amministrazioni”;

Vista la Legge 23 dicembre 2014, n. 190 art. 1, comma 629, lettera b)-scissione dei pagamenti ai fini IVA;
Vista la circolare n. 2 del 26 gennaio 2015 della Ragioneria Generale della Regione che fornisce le prime in-

dicazioni in merito all’applicazione del D. lgvo sopracitato;
Vista la circolare n. 9 del 18 marzo 2015 del Dipartimento Reg. le Bilancio e Tesoro;
Vista la circolare n. 12 del 21/4/2015 del Dip.to Reg.le Bilancio e Tesoro;
Visto l’art. 36 del D.Lgs.  50/2016 che norma l’acquisizione dei beni e servizi in economia, da parte della

P.A. ;
Vista la L.R. n. 8 del 17 maggio 2016;
Visto l’art. 68 della L.R. n. 21 del 18/8/2014 e succ. modifiche di cui all’art.98 della L.R. n. 9/2015 concer-

nente l’obbligo di pubblicazione sul sito istituzionale dei decreti dirigenziali;
Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'art. 1 della legge 21 giu-

gno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;
Vista la Legge regionale del 16 gennaio 2024, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2024-2026”;
Vista  la  Legge regionale del 16 gennaio 2024, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il

triennio 2024-2026;
Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 15 del 22 gennaio 2024 “Bilancio di previsione della Regione

Siciliana 2024/2026. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazio-
ni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario
gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”;

Visto il D.D. n. 592 del 30/04/2024 della Ragioneria Generale con il quale sono state apportate per l'eserci-  
         zio 2023 delle variazioni agli stanziamenti dei singoli capitoli di spesa per le somme derivanti dal di     
         simpegno dei residui da reimputare agli esercizi 2024 e seguenti;
Visto il D.P. Reg. n. 444 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale del Di 
         partimento Agricoltura dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca
         Mediterranea al Dott. Dario Cartabellotta in esecuzione della Deliberazione di Giunta Regionale n. 91   
         del 10/02/2023;
Visto il  D.D.G. n. 2447 del 14/06/2022 con  il quale  è  stato  conferito  al Dr. Vito Giuseppe Falco  
         l’incarico di Dirigente del Servizio 15 “Ispettorato Provinciale dell’Agricoltura di Trapani” con decor-

renza dal 16/06/2022;



Viste le note prot.n. 6963 del 19/01/2023 e n. 41879 del 28/02/2023 con le quali  il Dirigente generale del Di-
partimento Agricoltura ha  assegnato la gestione di alcuni capitoli di spesa al responsabile del Servizio
15 IPA di Trapani, tra cui il capitolo 142540;

Visto il D.D.S. 7124/2023 del 22/12/2023 con il quale si è impegnata la somma di € 13.562,11 (IVA compre-
sa) sul capitolo di bilancio 142540 (codice SIOPE U.01.03.02.09.011),  relativa alla manutenzione im-
pianti idrici e igienico sanitari delle Condotte Agrarie del Servizio 15- CIG Z143DE4E55;

Considerato che il suddetto decreto è stato ammesso a registrazione della Ragioneria Centrale  con impegno
n. 118/2023;

Vista la fattura  n. 2/PA del  21/02/2024 della ditta Infase Impianti di Spagnolo Francesco con sede in Via
San Francesco n. 70 OMISSIS C.F. OMISSIS P.Iva OMISSIS relativa  alla manutenzione impianti
idrici e igienico sanitari delle Condotte Agrarie del Servizio 15 di € 13.562,11 (IVA inclusa);

Vista la regolare esecuzione del servizio;
Vista la regolarità del DURC prot .INAIL  n.  42761939 del 03/03/24 con validità  al 01/07/2024 della  ditta

Infase Impianti di Spagnolo Francesco; 
Vista  la verifica inadempimenti del 14/05/2024 ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73;
Visto il conto corrente dedicato su cui questa Amministrazione potrà effettuare gli accrediti, indicato nella

fattura;
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della fattura  n.2PA del 21/02/2024  di € 13.562,11 (IVA inclu-

sa), di cui € 11.116,48 alla ditta Infase Impianti di Spagnolo Francesco con sede in Via San Francesco
n. 70 OMISSIS C.F. OMISSIS P.Iva OMISSIS IBAN:OMISSIS ed € 2.445,63,  quale importo dell'IVA
dovuta, sul capitolo 142540  (codice SIOPE U01.03.02.09.011 .) del Bilancio della Regione Siciliana –
Rubrica Agricoltura;

A termini delle vigenti disposizioni

D E C R E T A

Art.1- Per quanto enunciato in premessa, si liquida sul capitolo  142540 (codice SIOPE U.01.03.02.09.011 ),
per l'esercizio finanziario 2024, la somma  di € 13.562,11 (tredicimilacinquecetosessantadue/11) IVA
inclusa , a valere  sull'impegno  n. 118/23,  per il pagamento della  fattura n. 2/PA del 21/02/2024 della
ditta Infase Impianti  di Spagnolo Francesco con sede in Via San Francesco n.  70 OMISSIS  C.F.
OMISSIS  P.I. OMISSIS per  la manutenzione impianti idrici e igienico sanitari delle Condotte Agrarie
del Servizio 15; 

Art.2- La suddetta fattura verrà liquidata tramite l'emissione di  mandato di pagamento per un totale di  €
           13.562,11 (tredicimilacinquecetosessantadue/11) IVA inclusa che verrà  così di seguito ripartito:

 -  € 11.116,48 ( undicimilacentosedici/48) alla ditta Infase Impianti di Spagnolo Francesco con sede in
    Via San Francesco n. 70 OMISSIS C.F. OMISSIS P.I. OMISSIS IBAN OMISSIS;

        - €   2.445,63 (duemilaquattrocentoquarantacinque/63)  corrispondenti all’importo dell'IVA,    da
 pagare in regime di split payment. 

Il provvedimento sarà pubblicato sul sito della Regione Siciliana , ai sensi dell'art.98 della  L.R. n. 9 del 07
Maggio 2015. 
Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell’articolo
9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.

Trapani, lì   14/05/2024
                                                                                                 

          IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
                                                  Vito Giuseppe Falco

                                                                                      
                                                                        (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
                                                                        dell'art.3, comma 2 del D. Lgs.39/1993 e ss.mm.ii.)


